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Sposób otrzymywania melaminy
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* Wynalazek dotyczy sposobu otrzymywania
melaminy przy użyciu jako surowca wyjściowe¬
go dwucyjandwuamidu, pod ciśnieniem 70 —
150 atn w temperaturze 180—350° C w obecności
amoniaku. Według znanych metod wytwarzania
melaminy z dwucyjandwuamidu stosuje się
dwucyjandwuamid krystaliczny — puszysty po¬
siadający stosunkowo mały ciężar usypowy. Me¬
tody te wykazują szereg wad, gdyż nie zapew¬
niają równomiernego przebiegu stapiania się
krystalicznego dwucyjandwuamidu w całej ma¬
sie wsadu, co powoduje z kolei miejscowe prze¬
grzania wsadu i związany z tym rozkład mela¬

miny oraz nierównomierne nasycanie krysta¬
licznego dwucyjandwuamidu ciekłym amonia¬
kiem.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Tadeusz Woj¬
towicz, mgr inż. Zygmunt Szczeciński, mgr inż.
Gerard Bekierz i Henryk Kalinowska,

Stwierdzono, że przez odpowiednią wstępną
obróbkę dwucyjandwuamidu można wyelimino¬
wać niedogodności występujące w dotychczaso¬
wych metodach otrzymywania melaminy.

W sposobie według wynalazku krystaliczny
idwucyjandwuamid poddaje się procesowa płat¬
kowania na zimno przy użyciu walcarki z od¬
biorem nożowym. Otrzymany tak spłatkowany
dwucyjandwuamid wprowadza się do naczyń re¬
akcyjnych, które po wstawieniu na grzejnik
elektryczny zamyka się w autoklawie. Zwięk¬
szenie ciężaru usypowego dwucyjandwuamidu
po jego spłatkowaniu powiększa wielkość wsa¬
du o średnio 35V».

Po wstępnym podwyższeniu ciśnienia azotem
do 8 atn. dozuje się ciekły amoniak, który dzię¬

ki zwiększonej nasiąkliwości spłatkowanego
dwucyjandwuamidu rozprowadza się równo¬
miernie w całej masie wsadu. Z kolei po pod¬
wyższeniu azotem ciśnienia do 70 atn. masę re-



akcyjną poddaje się ogrzewaniu elektrycznemu.
Dostarczone ciepło powoduje równomierne sta¬
pianie dwucyjandwuamidu tak, że nie ulega on
miejscowym przegrzaniom i nie powstają lokal¬

ne poduszki gazowe, opóźniające stapianie i prze¬
mianę górnych warstw wsadu do melaminy. Da¬
lej proces prowadzi się według znanych metod.

Sposób według wynalazku pozwala na zwięk¬
szenie wydajności procesu otrzymywania mela¬
miny o średnio 5% w porównaniu do wyników

osiąganych z zastosowaniem dwucyjandwuami¬
du krystalicznego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania melaminy z dwucyjan¬
dwuamidu w reaktorach pod ciśnieniem 70 —
150 atn. w temperaturze 180—350° C w obec¬

ności amoniaku, znamienny tym, że reakcji pod¬

daje się dwucyjandwuamid uprzednio spłatko-
waiiy.
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